• Ш - ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Xi. Of. <2&Lfr.

г. Брянск

О внесении изменений в Порядок составления
и ведения сводной бюджетной росписи
областного бюджета, бюджетных росписей
главных распорядителей средств областного
бюджета (главных администраторов источников
финансирования дефицита областного бюджета),
утвержденный приказом департамента финансов
Брянской области от 16 декабря 2013 года № 165

В соответствии с Федеральным законом от 29 октября 2024 года № Э67-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных
актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в 2025 году», Законом Брянской области 11 декабря 2024 № 98-3 «Об областном
бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

приказываю:
1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи

областного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств
областного бюджета (главных администраторов источников финансирования
дефицита областного бюджета), утвержденный Приказом департамента
финансов Брянской области от 16 декабря 2013 года № 165 (с учетом изменений,
внесенных приказами департамента финансов Брянской области от 22 мая 2014
года № 62, от 23 декабря 2014 года № 177, от 19 января 2015 года № 5,
от 17 февраля 2015 года № 30, от 27 апреля 2015 года № 70, от 25 декабря 2015
года № 187, от 27 мая 2016 года № 86, от 31 июля 2016 года № 177, от 28 марта
2017 года № 46, от 25 декабря 2017 года № 165, от 26 апреля 2018 года № 64,
от 29 декабря 2018 года № 210, от 12 апреля 2019 года № 47, от 27 августа 2019
года № 100, от 7 апреля 2020 года № 59, от 5 июня 2020 № 119, от 28 декабря
2020 года № 249, от 30 декабря 2021 года № 182, от 6 апреля 2022 № 63,
от 13 января 2023 года № 3, от 9 января 2024 № 3) (далее - Порядок), следующие
изменения:

1.1. Пункт 3.2. исключить.
1.2. Пункт 4.1. изложить следующей редакции:
«4.1. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных

обязательств осуществляется департаментом посредством внесения изменений в

Правовое упрявление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« Н 6 Сер с%»___________20°№~г

Регистрационный номер 000^ООЛ

показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее -
изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств).

Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств
утверждается руководителем Департамента.

Основаниями для внесения изменений в сводную роспись и лимиты
бюджетных обязательств являются:

- Закон о внесении изменений в Закон об областном бюджете на
соответствующий финансовый год и на плановый период и распоряжения
Правительства Брянской области (изменение сводной бюджетной росписи и
лимитов бюджетных обязательств осуществляется по форме в соответствии с
приложением 8А к настоящему порядку);

- решения руководителя Департамента по предложениям главных
распорядителей (главных администраторов источников) (изменение сводной
бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется по
форме решения в соответствии с приложением 8 к настоящему порядку).

В лимиты бюджетных обязательств могут быть внесены изменения между
кодами элементов видов расходов классификации расходов бюджета, не
приводящие к изменениям сводной бюджетной росписи.».

1.3. Абзац второй пункта 4.2.2. исключить.
1.4. Пункт 1 Приложения 8 изложить в редакции:
«1. Основание для внесения изменений в сводную бюджетную роспись и

(или) лимиты бюджетных обязательств (основания, установленные статьей 217
Бюджетного кодекса, дополнительные основания, установленные бюджетным
законодательством).».

1.5. Дополнить Приложением 8А следующего содержания:
«Приложение 8А

к Порядку составления
и ведения сводной бюджетной росписи

областного бюджета и бюджетных росписей
главных распорядителей средств

областного бюджета (главных
администраторов источников финансирования

дефицита областного бюджета)

Утверждаю:
Руководитель департамента
финансов Брянской области

(подпись) (расшифровка подписи)

«___» ________20____ г.
Изменения

сводной бюджетной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств
областного бюджета

В изменениях сводной бюджетной росписи и (или) лимитах бюджетных
обязательств указывается:

1. Основание для внесения изменений в сводную бюджетную роспись и
(или) лимиты бюджетных обязательств (принятие Закона о внесении изменений
в областной бюджет, распоряжения Правительства Брянской области).

2. Бюджетная классификация расходов (источников финансирования
дефицита областного бюджета) с суммой предлагаемых изменений отражается в
табличной форме:______________________ _________ ____________________ _____

ГРБС
Раздел,
подразд

ел

Целе
вая

стать
я

Вид
расход

ов

Справо
чно:
ДОП.

Класси
фикаци

я*

Справо
чно:
per.

Класси
фикаци

я*

Сумма,
рублей
(+/-) на
2 0 _  год

(текущий
финансов

ый год)

Сумма,
рублей

(+/-) на 2 0 _
год

(первый
год

планового
периода)**

Сумма,
рублей (+/-)
на 2 0 _  год

(второй год
планового
периода)**

Примеч
ание

Итого

*В случае необходимости отражения информации о предлагаемых
изменениях в разрезе кодов дополнительной и региональной классификации в
табличной форме вводятся дополнительные столбцы.

**В случае принятия Закона об областном бюджете на один год столбцы с
показателями планового периода не отображаются.

Начальник
курирующего отдела __________________  ______________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель:_______________________

(Ф.И.О., подпись)

« » 20 г.

тел ._______________________

Согласовано:

Заместитель директора,
в ведении которого находится
курирующий отдел ______________ ____________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Заместитель директора,
в ведении которого находится
отдел организации
исполнения бюджета

(подпись) (расшифровка подписи)

Начальник отдела
организации
исполнения бюджета

(подпись) (расшифровка подписи)

Ответственный
работник отдела
организации
исполнения бюджета ______________ _____________________

(подпись) (расшифровка подписи)».

1.6. Приложение 22 исключить.
1.7. В приложении 11 наименование вида изменений изложить в редакции:

Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных
ассигнований, направленных на финансовое обеспечение
мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения
геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей
экономики, и дополнительных мероприятий в сфере национальной
обороны и национальной безопасности, включая осуществление мер
социальной поддержки отдельных категорий граждан, а также
мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций
федерального и межрегионального характера и их последствий,
направленных на проведение неотложных аварийно
восстановительных работ и оказание мер социальной поддержки
граждан, в том числе граждан, жилые помещения которых утрачены и
(или) повреждены (за исключением мероприятий, источником
финансового обеспечения которых являются межбюджетные
трансферты из иных бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации), и на цели, определенные Правительством Брянской
области, а также в случае перераспределения бюджетных
ассигнований между видами источников финансирования дефицита
областного бюджета

2. Действие положений приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать приказ на официальном сайте департамента финансов
Брянской области (bryanskoblfin.ru).

4. Контроль за исполнением Приказа возложить на первого заместителя
директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора
Брянской области